
Министерство 
сельского хозяйства 

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин 
тыатын хаЬаайыстыбатын 

министиэристибэтэ

П Р И К А З

г. Якутск
№

Об утверждении объемов бюджетных ассигнований и перечня 
получателей из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) 

субсидий на финансовое обеспечение части затрат по оплате 
лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)

объектов переработки молока

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства и 

продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 13 февраля 

2018 года № 87 «О Порядках предоставления из государственного 

бюджета Республики Саха (Якутия) субсидий на поддержку 

сельскохозяйственного производства по подпрограмме «Стимулирование 

инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» 

государственной программы Республики Саха (Якутия) «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2012 - 2021 годы», на основании 

протокола заседания Комиссии по отбору получателей субсидий из 

государственного бюджета Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2019 

года№ ^£~ , п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований и перечень 

получателей субсидии из государственного бюджета Республики Саха 

(Якутия) на финансовое обеспечение части затрат по оплате лизинговых 

платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) объектов 

переработки молока согласно приложению к настоящему приказу;



2. Отделу пищевой и перерабатывающей промышленности 

(Колосова Ю.И.):

2.1. Обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидии 

из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) субсидии в 

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа;

2.2. В срок не позднее 30 календарных дней со дня истечения срока 

представления отчетности и документов по соглашению предоставить в 

Департамент прогнозирования, планирования и государственных 

программ (Попова В.В.) оценку результативности и эффективности 

использования субсидии по предоставленным отчетам.

3. Отделу бюджетного, отраслевого учета и отчетности (Романова 

А.Д.) на основании представленных соглашений обеспечить перечисление 

субсидии на расчетные счета получателей субсидии.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра В.В. Афанасьев



Приложение 
к приказу МСХ PC (Я) .

от '/£  19 года № J  ̂  У

Объем бюджетных ассигнований и перечень получателей субсидии из 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на финансовое 

обеспечение части затрат по оплате лизинговых платежей по договорам 
финансовой аренды (лизинга) объектов переработки молока 

по коду БК 082 0405 25ДОЗ 10020 633 246

№ Получатели субсидии (предприятие, 
улус) ИНН

Размер субсидии, 
рублей

2019 год
1 СХПК Хоту (Мегино-Калгаласский 

улус) 1415010801 13 013 000,00

2 СХПК "Полюс Холода" (Верхоянский 
улус) 1409003612 8 434 300,00

3 СППК Амма (Амгинский улус) 1404004355 7 650 150,00

4 СХПК "Эрэл" (Намский улус) 1417005518 5 688 515,00

Всего: 34 785 965,00


